Carta Henrici Mousters de Essover de predicta pastura^a

Omnibus Christi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris
 Henricus de Mousters de Essover salutem in Domino sempiternam.
 Noveritis me pro salute anime mee et antecessorum meorum dedisse,
 concessisse et hac presenti carta mea confirmasse religiosis viris abbati
 et conventui de Bello Capite et eorum successoribus, in liberam,
 puram et perpetuam elemosinam, communam pasture in mora de
 Essover infra divisas subscriptas ad omnia et omnimoda animalia
 sua ad grangiam suam de Harewode qualitercumque pertinencia seu
 ibidem sub nomine predictorum abbatis et conventus pro voluntate

eorumdem quoquomodo commorancia, videlicet a Serleforkes per Herewardstrete versus austrum usque viam que dicit de Essover versus pontem de Mattelock et sic descendendo per eandem viam usque le Wringandstones et sic ascendendo usque Ethelstowe per Wetemore usque Shiterley et de Shiterley usque Paistonhirst Roche et sic descendendo per le Moreside usque Stamfordsik et sic ultra moram per Alwaldsetes usque metas et divisas de Wyngerwurth et de metis et divisis de Wyngerworth' usque metas et divisas de Walton' et sic ascendendo usque Astwode iuxta Harewod, cum libero introitu et exitu et omnibus aliis pertinenciis et aysiamentis que ad comunam predictam quocumque modo spectant vel spectare poterint vel pertinere, salvo michi et heredibus meis approvamento wasti mei extra predictas metas et divisas, sine impedimento vel calumpnia predictorum abbatis et conventus et successorum suorum. Dedi eciam et concessi et presenti carta mea confirmavi predictis religiosis et eorum successoribus licentiam et liberam potestatem in mora predicta quibuscumque locis infra omnes divisas predictas, licite et absque calumpnia seu impedimento mei et heredum seu assignatorum meorum, juctos sogg[agium] et feugerium quantum voluerint singulis anni temporibus pro voluntate sua metere, falcare, levare, cariare, asportare seu duci facere possint ad grangiam suam de Harwode in perpetuum, sed non licebit predictis religiosis turbas vel petas fodere, sine voluntate mei vel heredum meorum infra comunam predictam. Concessi insuper predictis abbati et conventui et eorum successoribus liberum eschapium per totam moram meam de Essover ultra divisas prescriptas, nisi fuerit per wardum factum. Concessi eciam quod quocienscumque aliqua animalia sua aliquam seu alias predictarum divisarum metam vel metas transgredi seu aliqua loca per me vel heredes meos in predicto wasto approvata intrare contigerit, eadem animalia per me vel per servientes meos nullatenus imparcentur, sed libere et quiete rethaciantur, sine aliquibus emendis inde michi vel heredibus meis faciendis seu petendis, nisi fuerit per wardum factum. Preterea ego predictus Henricus omnia prenotata, cum omnibus suis pertinenciis qualitercumque contingentibus, concedo pro me et heredibus meis et assignatis meis prefatis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam possidenda. Ego vero Henricus et heredes mei ea omnia et singula predicta eisdem abbati et conventui et eorum successoribus warantizabimus et defendemus contra omnes gentes in perpetuum, quantum ad dominium meum pertinet. In cuius rei testimonium tam ego predictus Henricus quam predicti abbas et conventus his scriptis alternatim divisis sigilla nostra apposuimus.^b His testibus Domino Henrico de Braylisford, Domino Roberto de

Deverk, militibus, Rogero le Breton,² Stephano le Eyr, Hugone de Linakre, Willelmo de Winfeld, Johanne Bate et aliis.^c

W = British Library, Wolley Charter III, 92 (Jeayes, *Derbyshire Charters*, no. 113).
The seal has gone.

B = Sheffield Archives, MD 3414 (Beauchief Cartulary), fos 93v–94v.

^a The heading is added by B ^b *tam . . . apposuimus*: etc. B ^c *Domino Henrico . . . aliis*: etc. B

¹The Musters family owned half the manors of Ashover and Pleasley (Turbutt, *Derbyshire*, II, p. 488); see also 209.

²Roger le Breton also witnessed 71 (1301). See also 183, note aa.

185. Quitclaim by Robert of Reresby son and heir of Ralph of Reresby to Beauchief abbey of an annual rent of 1d from Henry of Egmonton.¹ [1260–1300]²

Carta Roberti de Rerisby de uno denario redditus

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Robertus de Rerisby, filius et heres Radulphi de Rerisby, salutem in Domino sempiternam. Noveritis me dedisse, concessisse et omnino quietum clamasse pro me et heredibus meis [fo. 95r] et assignatis abbati et conventui de Bello Capite pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum, in puram et perpetuam elemosinam, unum denarium annui redditus percipiendum de Henrico de Sgmanthon^a coquo in festo sancti Johannis Baptiste ad sustentacionem luminis beate Marie in Bello Capite pro anno redditu quatuor solidorum et quatuor denariorum, quem percipere solebam de Rogero de Marcham pro tenemento quod de me tenuit in feodo de Eshover, de quo redditu predictum Henricum feoffavi. Ita quod nec ego Robertus nec heredes mei vel assignati in predicto denario annui redditus cum suis pertinenciis, ut predictum est, aliquod^b jus vel clamium juris decetero exigere, capere vel reclamare aliquomodo poterimus. Et ego predictus Robertus et heredes mei vel assignati predictum denarium annui redditus cum pertinenciis predictis abbati et conventui et eorum successoribus warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum ubique defendemus. In cuius rei testimonium etc. Hiis testibus.

^a sic for *Egnanton*. ^b *aliquid*.

¹Egmonton lies west of Marnham.

²For the earlier history of the rent of 4s 4d, see 179.

186. Quitclaim in free alms by Ralph son of Robert of Reresby to Beauchief abbey of the tenements and buildings which Roger of Marcham and Sybil the weaver and Iseult the former wife of Robert the smith held in the vill and territory of Ashover. [1290-1330]¹

Quieta clamacio Rad[ulphi] filii Roberti de Rerisby de t[enementis]
in Essover

Omnibus Cristi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris
Rad[ulfus] filius Roberti de Rerisby salutem in Domino sempiternam.
Noveritis me concessisse, relaxasse et omnino quietum clamassem
religiosis viris abbatii et conventui de B[ello] C[apite] [fo. 95v] [et]
eorum successoribus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam,
totum jus et clamium quod habui vel habere potui vel habere potero
in illis tenementis et edificiis et omnibus pertinenciis suis que Rogerus
de Marcham et Sibilla textrix et Ysolda, quondam uxor Roberti fabri,
tenuerunt in villa et territorio de Essover. Ita quod nec ego Radulphus
nec heredes mei nec aliquis alias per nos vel nomine nostro aliquod jus
vel clamium in predictis tenementis et edificiis vel eorum pertinenciis
decetero exigere vel vendicare poterimus in perpetuum. In cuius rei
testimonium etc. His testibus etc.

¹For earlier charters relating to these premises, see 179-181 and 185.

187. Gift in free alms by the same Ralph son of Robert of Reresby to Beauchief abbey of common of pasture in the moor of Ashover for all their animals at their grange of Harewood, viz. the land contained in the area from Serleforkes by Hereward's Street south to the road which leads from Ashover to the bridge at Matlock, and then down by the same road to the Wringandstones, and then up to Eddlestow through Wetemore to Shooterslea, and then to Peasunhurst Roach, and then down through the Moresyde to Stamfordsik and beyond the moor through Alwoldsetes to the boundaries of Wingerworth, and then to the boundaries of Walton, and then up to Eastwood near Harewood; of license and free power to reap and carry to their grange at Harewood as much late hay and bracken in the aforesaid moor as they wish, but not turf or peat without his consent; of the freedom from fines for escaped animals for the whole moor of Ashover beyond the aforesaid boundaries; and of the tenements with buildings

**which Roger of Marcham and Sybil the weaver and Iseult
the former wife of Robert held in the vill and territory of
Ashover. Chirograph. [1290-1330]**

Carta Radulphi filii Roberti de Rerisby^a

Omnibus Cristi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris Rad[ulphus], filius Roberti de Rerisby, salutem in Domino sempiternam. Noveritis me concessisse et confirmasse religiosis viris abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus, in liberam [et] puram^b elemosinam, comunam pasture in mora de Essover infra divisas subscriptas ad omnia et omnimoda animalia sua ad grangiam suam de Harewode^c qualitercumque pertinencia^d seu ibidem [fo. 96r] nomine predictorum abbatis et conventus pro voluntate eorumdem quoquomodo commorancia, videlicet a Serleforkes per Herewardestrete^e versus austrum usque viam que dicit de Essover versus pontem de Matelock, et sic descendendo per eandem viam usque le Wryngandstones,^f et sic ascendendo usque Ethelstowe per Wetemore usque Schiterley, et de Shiterley usque Paistonhurstroche^g et sic descendendo per le Moresyde usque Stamfordsik^h et sic ultra moram per Alwoldsetesⁱ usque metas et divisas de Wyngerworth et de metis et divisis de Wyngerwurth^j usque metas et divisas de Walton' et sic ascendendo usque Astwode^k iuxta Harewode,^l cum libero introitu et exitu et omnibus aliis pertinentiis et aysiamentis que ad comunam predictam quocumquemodo spectant vel spectare poterunt vel pertinere, salvo michi et heredibus meis approvamento wasti mei extra predictas divisas et metas, sine impedimento vel calumpnia predictorum abbatis et conventus et successorum suorum, non obstante facto Roberti patris mei. Concessi eciam et presenti scripto confirmavi predictis religiosis et eorum successoribus licenciam et liberam potestatem in mora predicta quibuscumque locis infra omnes divisas predictas licite et absque calumpnia seu impedimento mei et heredum seu assignatorum meorum juctos^m sogg[agium] et feugerium quantum voluerint singulis anni temporibus pro voluntate sua metere, falcare, levare, cariare, asportare seu duci facere possint ad grangiam suam de Harewodeⁿ in perpetuum, sed [fo. 96v] non licebit predictis religiosis turbas vel petas fodere sine voluntate mei vel heredum meorum infra comunam predictam. Concessi insuper predictis abbatii et conventui et eorum successoribus liberum eschapium per totam moram meam de Essover ultra divisas prescriptas, nisi fuerit per wardum factum. Concessi eciam quod quociens aliqua animalia sua aliquam seu alias predictarum divisarum metam vel metas transgredi seu aliqua

loca per me vel heredes meos in predicto wasto approvata intrare contigerit, eadem animalia per me vel per servientes meos nullatenus imparcentur, sed libere et quiete rethaciantur, sine aliquibus emendis inde michi vel heredibus meis faciendis seu petendis, nisi fuerit per wardum factum. Preterea concessi, relaxavi et omnino quietum clamavi predictis religiosis abbatii et conventui et eorum successoribus totum jus et cladium quod habui vel habere potui vel habere potero in illis tenementis, cum edificiis et omnibus pertinenciis suis, queo^o Rogerus de Marcham et Sibilla textrix^p et Ysolda, quondam uxor Roberti,^q tenuerunt in villa et territorio de Essover. Ita quod nec ego Rad[ulphus] nec heredes mei nec aliquis alias nomine nostro aliquod jus vel cladium in predictis tenementis vel eorum pertinenciis decetero exigere vel vendicare poterimus in perpetuum. Ego vero Rad[ulphus] predictus et heredes mei omnia et singula prenominata predictis abbatii et conventui et eorum successoribus [fo. 97r] in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei etc.^r Hiis testibus etc.^s

B = Sheffield Archives, MD 3414 (Beauchief Cartulary), fos 95v–97r.

L = Derbyshire Record Office, D 1005 Z/E1 (Leake Cartulary, no. 11), p. 42.

R = Cambridge University Library, Add. MS 3897, pp. 6–10, transcript no. 3 by John Reynolds, junior, including a description of ‘a small seal of white wax the impression whereon is a bird (perhaps a hawk) close with circumscription round it, but too dim to be read at this day (scil, 11^o Februarii, 177^o)’.

^arubric om. LR ^bpuram B; puram et perpetuam LR ^cHarewood LR

^dpertinentes L ^eHerwardstrete L ^fWringandestones R

^gParstonhyrstroche L; Peystonhirstroche R ^hStaniford Syk R

ⁱAlyvaldsetete L; Alyvaldsetes R ^jWyngeareworth R ^kAstwod LR

^lHarewod L ^mjuncos BL ⁿHarewod L ^oquod B ^ptaty R

^qRobert fabri L ^retc. B; testimonium tam ego predictus Radulfus quam predicti abbas et conventus hiis scriptis divisitis alternatim sigilla nostra apposuimus LR ^setc. B; domino Henrico de Breylesford [Braylesford R], domino Roberto de Denecke [Deveek R] militiibus, Rogero de [le R] Breton, Stephano le Eyr, Hugone de Linacre [Linacre R], Willelmo de Winsfeld [Winefeld R], Johanne Bate, e alius L. Roger le Breton, Stephen le Eyr, and Hugh of Linacre appear together in 37 and 38 (1312). For John Bate, see 183.

188. Gift in free alms by Robert of Reresby son and heir of Ralph of Reresby to Beauchief abbey of common of pasture in the moor of Ashover for all animals at their grange of Harewood, viz. the land contained in the area from Serleforkes by Hereward's Street south to the road which leads from Darley to Shooterslea, and then up through Peasunhurst to Dewyfyswode, and then up from the south part of Aylewaldsetes to the boundaries of Walton, and then

**down by the same to Eastwood; and of the freedom from fines for escaped animals over all the moor of Ashover.
[c.1269-1289]**

Carta Roberti de Rerysby filii et heres Rad[ulphi] de Rerysby^a

Omnibus Cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Robertus de Rerysby, filius et heres Rad[ulphi] de Rerysby, salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me divine caritatis intuitu concessisse et hoc presenti scripto^b confirmasse abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus comunam pasture in mora de Assover infra subscriptas divisas contentam omnibus animalibus suis pascualibus et aliis apud grangiam suam de Harewode cubantibus et levantibus, videlicet a Serleforkes^c per Herewardstrete^d versus austrum usque viam que dicit de Derley ad Shiterley,^e et inde ascendendo per Paistonhirst^f usque Dewyfyswode,^g et inde ascendendo ex parte australi de Aylewaldsetes^h usque divisas de Walton', descendendo per easdem usque ad Astwode.ⁱ Tenendam et habendam dictis abbatii et conventui et eorum successoribus^j in liberam, puram et perpetuam elemosinam, absque omni seculari servicio, secta et demanda. Concessi eciam et confirmavi dictis abbatii et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam, pro me et heredibus meis in perpetuum, liberum eschapium omnium predictorum animalium suorum ubique super moram de Assover.^k Et ego, dictus Robertus, et heredes^l mei [fo. 97v] dictam comunam pasture cum suis aysiamentis infra dictas divisas et predictum liberum eschapium omnium animalium suorum per omnem moram de Assover^m dictis abbatii et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium etc.ⁿ Hiis t[estibus].^o

B = Sheffield Archives, MD 3414 (Beauchief Cartulary), fo. 97r-v.

L = Derbyshire Record Office, D 1005 Z/E1 (Leake Cartulary), p. 43.

R = Cambridge University Library, Add. MS 3897, pp. 4-6, transcript by John Reynolds, junior, made in 1777, including a description of a seal of green wax embossed with a star of 6 points issuant from a crescent and circumscribed: + S[IGILLUM]. ROBERTI : DE : RERISBI:.

^arubic om. LR ^bScripto: scripto meo L, with meo struck through. ^cSerleforkys L

^dHerewardestrete LR ^eSchiterley L; Schyterley R ^fPaistonhirst L

^gWyliswode L ^hAylewaldsetes R ⁱAstewode LR

^jin liberam puram et perpetuam elemosinam absque struck through L ^kAssovere L

^lherede B ^mAssovere L ⁿetc. B; presenti scripto sigillum meum apposui L